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Yttrande över Regionalt utvecklingsansvar i Stockholms, Kalmar 
och Blekinge län (Ds 2017:20) 
 

Förslag till beslut 

Yttrandet godkänns och sänds till Finansdepartementet. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Värmdö kommun har fått möjlighet att yttra sig över promemorian Regionalt 

utvecklingsansvar i Stockholm, Kalmar och Blekinge län (Ds 2017:20). Värmdö kommun 

menar att promemorian inte tydliggör de frågor angående samverkan, ansvarsfördelning, 

relation med andra organ, kostnader och kommunikation som Värmdö kommun framförde vid 

tidigare remissomgång till Stockholms läns landsting. Värmdö kommun har inget ytterligare 

att tillföra. 

Bakgrund 

Enligt lagen (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar i vissa län ansvarar landstingen i 

Uppsala, Östergötland, Jönköping, Kronoberg, Skåne, Halland, Västra Götaland, Örebro, 

Västmanland, Gävleborg, Västernorrland, Jämtland och Norrbottens län samt Gotlands 

kommun för insatser för att skapa en hållbar regional tillväxt och utveckling samt för 

upprättande och fastställande av länsplaner för regional transportinfrastruktur. Stockholms, 

Kalmar och Blekinge läns landsting har ansökt hos regeringen om att få överta det regionala 

utvecklingsansvaret i sina respektive län.  

 

Besluten om ansökningarna föregicks av ett remissförfarande i frågan, som omfattade 

kommunerna i respektive län. En majoritet av kommunerna i Stockholms län tillstyrkte 

landstingets förslag. Värmdö kommun ansåg dock, liksom bland annat Lidingö, Nacka och 

Österåker, att förslaget inte var underbyggt med vad det reellt skulle innebära för 

kommunerna och den gemensamma regionala utvecklingen och att frågan därför borde 

utredas vidare. 

 

Regeringen föreslår i promemorian Ds 2017:20 att lagen om regionalt utvecklingsansvar i 

vissa län ändras så att den även om fattar Stockholms, Kalmar och Blekinge län. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2019. 
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Ärendebeskrivning 

I Stockholm har länsstyrelsen det regionala utvecklingsansvaret. Stockholms landsting har 

dock, enligt lagen (1987:147) om regionplanering för kommunerna i Stockholms län, ett 

särskilt ansvar för kommunernas regionplanering. Det innebär att landstinget redan i dagsläget 

delvis har funktion som ett särskilt regionplaneorgan för länet. 

Värmdö kommun yttrade sig i februari 20161 över Stockholms läns landsting (SLL) förslag 

att ansöka hos regeringen om att överta det regionala utvecklingsansvaret. Kommunen 

menade att det fanns väsentliga frågor som behövde utredas innan ett ställningstagande. Dessa 

frågor rörde samverkan, ansvarsfördelning, relation med andra organ, kostnader och 

kommunikation. 

I promemorian Regionalt utvecklingsansvar i Stockholm, Kalmar och Blekinge län (Ds 

2017:20) konstateras att den demokratiska förankringen blir tydligare om ansvaret för det 

regionala utvecklingsarbetet förs över till landstingen. Den förändrade ansvarsfördelningen 

ska vila på ett lokalt och regionalt initiativ och ansökningen från Stockholms landsting 

betraktas som ett sådant initiativ.  

Överföringen av det regionala utvecklingsansvaret innebär inte att nya organisationsformer 

skapas. Ansvaret innebär ett nytt åtagande och en viss inskränkning i den kommunala 

självstyrelsen som regeringen dock bedömer som godtagbar. Ansvaret, sett till hela riket, 

fördelas i och med förslaget på ett mer enhetligt sätt och det kommunala inflytandet i det 

regionala utvecklingsarbetet blir större. 

Förslaget innebär inte att några nya uppgifter tillkommer i det regionala utvecklingsansvaret 

och därför ryms överföringen inom befintliga ekonomiska ramar. En omfördelning av medel 

kommer att ske från länsstyrelsen till de landsting som övertar uppgifterna. 

Bedömning 

Värmdö kommun menar att promemorian Regionalt utvecklingsansvar i Stockholm, Kalmar 

och Blekinge län (Ds 2017:20) inte tydliggör de frågor angående samverkan, 

ansvarsfördelning, relation med andra organ, kostnader och kommunikation som kommunen 

önskade svar på vid tidigare remissomgång. 

Samverkansförutsättningarna mellan regionen och kommunerna bör ytterligare klarläggas och 

relationen mellan länsstyrelsernas olika uppdrag och kopplingen till andra organ är också 

oklara. Värmdö kommuns yttrande föreslås godkännas och sändas till Finansdepartementet. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till ändringar i lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län innebär, enligt 

promemorian, inte några ekonomiska konsekvenser förutom en omfördelning av medel från 

länsstyrelsen till landsting.  

Konsekvenser för miljön 

Förslaget har inga konsekvenser för miljön. 

                                                 
1 KS 2016-02-10 § 34 
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Konsekvenser för medborgarna 

Värmdö kommun framhåller i yttrandet vikten av att medborgarna förstår vad förändringen 

innebär och att syftet med att föra över ansvaret är att skapa ett större kommunalt inflytande i 

det regionala utvecklingsarbetet. 

Konsekvenser för barn 

Förslaget har inga direkta konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Yttrande över promemorian Regionalt utvecklingsansvar 

i Stockholms, Kalmar och Blekinge län 

Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Finansdepartementet 

 

Camilla Broo   Frida Nilsson 

Kommundirektör   Sektorchef administration 

 

 

 


